



Referat af møde i Valgudvalget

Torsdag den 24. august 2023

Valgsekretariatet
Fredrik Bajers Vej 1
9220 Aalborg Ø

Sagsbehandler:
Maria Lønsmann Hukær

Telefon: 9940 7334

E-mail:
valgsekretariatet@adm.aau.dk

Dato: 30-08-20232

Deltagere: Sten Bønsing (formand), Louiza Bohn Thomsen, Bettina Dahl Søndergaard, Evamaria Petersen, Berit Klitgård Jakobsen

Afbud: Ingen

Øvrige deltagere: Sine Sø Kristensen, Maria Lund Kallestrup og Maria Lønsmann Hukær (referent)

Referat

1. Godkendelse af dagsorden

Præsentationsrunde for nye i valgudvalget.

Der er ikke en studenterrepræsentant tilstedeværende. Valgsekretariatet har før sommerferien anmodet Studentersamfundet om at indstille en ny repræsentant mhp. Rektors godkendelse. Valgsekretariatet har dog ikke modtaget en indstilling endnu.

Dagsordenen blev godkendt.

2. Godkendelse af delvalgene omfattet af ordinært valg 2023

Valgsekretariatet præsenterede valgdata og delvalgene blev gennemgået, herunder ønskede ændringer. Det blev bemærket at flere organer skal være opmærksomme på, om alle vælgere er repræsenteret i valget. Delvalgene er godkendt under denne forudsætning.

Derudover blev det konstateret, at undervisere kan stille op til studienævn på andre institutter, hvis de har undervist der indenfor det seneste år.

3. Godkendelse af tidsplan for ordinært valg 2023

Der er taget højde for, at det er et stort valg i tidsplanen ved Valgsekretariatet.

Tidsplanen for valget blev godkendt.

4. Fastlæggelse af mødedatoer for resten af 2023

Følgende fremlagte mødedatoer blev godkendt:

- 1. møde d. 13. november klokken 14.
- 2. møde d. 1. december klokken 11.30.

5. Orientering vedr. valgkommunikation 2023 v/Valgsekretariatet

Der har ikke været møde med AAU Kommunikation vedr. kommunikationsindsatser til valg endnu. Det er fastlagt til d. 4. september.

Valgudvalget spurgte til, om kommunikationsplan skal offentliggøres, og om den evt. kan indtænkes i tidsplanen for f.eks. at højne opmærksomheden på valget.

Kommunikationsplanen sendes i første omgang til Valgudvalget til orientering.

Der er kommet feedback fra Studiemiljørådet på kommunikationsindsatserne i 2022. De har på den baggrund fremsat ønsker til nye indsatser på kommunikationsområdet i relation til det kommende valg. Ønskerne vil blive drøftet på mødet mellem AAU Kommunikation og Valgsekretariatet den 4. september.”

6. Eventuelt

Til sidste store valg i 2019 var der mistanke om misbrug af maillister på VIP-siden. Derudover havde Studentersamfundet i 2022 indhentet maillister til et andet formål og brugte dem også til valgkampagner.

Ifølge valgreglerne må maillisterne, som kandidaterne har adgang til i forbindelse med deres funktion, ikke bruges til valg (medmindre det er godkendt af Valgudvalget), da det kan give ulige vægt kandidaterne imellem ift. adgangen til antallet af personer på disse maillister.

Der blev sat spørgsmålstejn ved, om andre må anvende maillisterne på kandidaternes vegne. Det blev bemærket at åbne maillister kan foldes ud, og derfor vil det ikke nødvendigvis ses, at en mailliste er anvendt. Hvis alle mailadresser findes på hjemmesiden, må disse gerne anvendes.

Valgudvalget bemærkede, at det var naturligt at ville markedsføre via mail, især for VIP og TAP, og om reglen kan håndhæves.

Det blev drøftet om reglen skal suspenderes til valget i år – Valgudvalget undersøger.

Valgsekretariatet undersøger maillisters tilgængelighed ved ITS.